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مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری:
مشکلات معیشتی و حقوقی خبرنگاران حل شود

آیین گرامیداشت روز خبرنگار با حضور سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران در سالن همایش دانشگاه انقلاب اسلامی سپاه برگزار شد. در این مراسم، 
مصطفی کواکبیان مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری گفت: خبرنگاران طلایه داران 
عرصه آگاهی بخشی و اطلاع رسانی هستند. زحمات اصلی بر دوش خبرنگاران است 
که باید این تلاش ها گرامی بداریم. سالروز شهادت محمود صارمی و همچنین یاد 
شهید مجاهد اسماعیل هنیه را گرامی می داریم. وی گفت: خبرنگاران در مشکلات 
عدیده زیادی به ســر می برند که متولیان باید به این مسأله توجه جدی داشته 
باشند که به وضعیت معیشتی خبرنگاران توجه شود. به مشکلات قضایی و حقوقی 
که برای خبرنگاران هم باید توجه شــود. خبرنگاران دلسوزانه برای مردم خدمت 
می کنند. در ایام انتخابات برخی خبرنگاران دستگیر شدند و برای آنها مشکلاتی 

ایجاد شد که دستگاه قضا باید به این مسأله توجه کند.

ویژه

اعلام زمان دقیق بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم در مجلس

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: اگر لیست وزرای پیشنهادی در روز شنبه 
۲۰ مرداد نیز به مجلس واصل شــود، باز هم مجلس آمادگی دارد که جلسات 
علنی بررسی صلاحیت وزرا را از روز شنبه ۲۷ مرداد شروع کند. علیرضا سلیمی 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس، اظهار کرد: احتمالا رئیس جمهور تا پایان هفته 
جاری اسامی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم را به مجلس می دهد؛ بعد از آن 
جلسات کمیسیون های تخصصی جهت بررسی برنامه وزرا تشکیل خواهد شد. 
وی  در گفتگو با ایسنا، افزود: بر این اساس اگر آقای پزشکیان فردا )۱۷ مرداد( 
اسامی وزرای پیشنهادی را تقدیم مجلس کند، یک هفته زمان بررسی برنامه 
وزرا در کمیسیون های تخصصی اســت و جلسات علنی مجلس برای بررسی 

صلاحیت و رای اعتماد به وزرا از شنبه ۲۷ مرداد شروع می شود.

مجلس

رسول الله)ص( و امام علی)ع( 
شاخص ترین منادیان حقوق بشر

ادامه از صفحه 1
 حق انتخاب دین

حق انتخاب دین یک مطلب روشنی است و تاسف بار است برای انسان چنین 
حقی قبول نمی کنند!

در قرآن حداقل سی آیه در مورد حق انتخاب دین آمده و مشهورترین آن، آیه 
»لا اکراه فی الدین« اســت که با توجه به آیه »قدتبین الرشــد« که بعد از آن 
آمده قرینه قطعی بر عدم زور و اجبار در مورد دین است. در این زمینه سخنان 
علامه طباطبایی و شــاگردانش مانند شهید آیت الله مطهری و آیت الله جوادی 

آملی باید مورد مداقه قرار گیرد.
روشن ترین سند تاریخی در مورد آزادی مردم در پذیرش و یا عدم پذیرش دین 
اسلام، پیمان نامۀ رسول  الله)ص( با مردم مدینه است که به امضای تمامی  اهل 
مدینه رسیده آمده: »یهودیان بنی  عوف با مسلمانان همانند امت واحده هستند 
و هــر کدام از آنان در دین خــود آزادند. بندگان نیز همانند دیگران در دین و 

آیین خود آزادند..« )سیره نبویه ج۱ص۵۳۰(
در این زمینه امام خمینی کلامی دارد که بســیار تحســین برانگیز است که 
می گوید: »ما هرگز نمی خواهیم ارزش های اســلامی را بر غرب تحمیل کنیم، 
نه بر غرب و نه بر شرق، بر هیچکس و هیچ جا، اسلام تحمیل نمی شود. اسلام 
با تحمیل مخالف اســت. اسلام مکتب تحمیل نیست، اسلام آزادی را به تمام 
ابعادش ترویج کرده است، ما فقط اسلام را ارائه می کنیم، هــــر کس خواست 

می پذیرد و هر کس نخواست نمی پذیرد«. )صحیفه ج۱۱ص۱۵۷(
سوال؛ اگر اصل انتخاب دین اختیاری است ، چگونه دینداری زوری است؟

حق زندگی آبرومندانه
در منطــق حکمرانی علی)ع( همه جامعه حــق بهره مندی از زندگی متعارف 

دارند.
شفاف می گوییم؛ امام علی)ع( حاکمیت را درصورتی اسلامی می داند که حقوق 
بشر در آن رعایت شود ، یعنی امنیت اقتصادی و روانی حتی برای غیرمسلمان 
هم تامین شــود تا آنان هم بتوانند به زندگی آرام وآســان و شادشان برسند؛ 

»یعَْمَلُ فی إمْرَته المُْؤْمنُ وَ یسَْتَمْتعُ فیهَا الکَْافرُ« )نهج البلاغه/خ۴۰(
حکومت او در این زاویه از حقوق بشر بهت آور است!

او در مسیر حرکتش بر پیرمردی  عبور کرد که گوشه کوچه گدایی می کرد! بر 
آشفت و از اطرافیان  جویای علت گدایی گری آن پیرمرد شد، آنان  گفتند، ایشان 
پیرمردی مسیحی است بازنشست است و از حقوق محروم است ، امام)ع( فرمود: 
»از او کار کشیدید تا پیر شد! حال  که  عاجز شده  است  از او دریغ  می دارید، از 
بیت المال  به  او بپردازید. - استعملتموه  حتی  اذا کبر و عجز منعتموه  انفقوا علیه  

من  بیت المال.« )وسائل ۱۱/۴۹(
 حق انتخاب حکمران، حق استیضاح و انتقاد از حاکمیت

در باورهای دینی ما شیعیان؛ در عصر حضور امامان ، حکمران به نصب خداست 
که مردمان با او بیعت می کنند.

اما در همین جا هم بیعت با امام )ع(، زوری نیست.
عبدالله بن عمر بیعت نکرد و گفت اگر همه بیعت کردند من هم انجام می دهم! 
مالک به امام عرض کرد من این را می شناســم به دست من بسپار تا یا بیعت 
بگیرم و یا سرش را بزنم! امام علی)ع( اجازه نداد.  خاستگاه این عدم اجازه بر اخذ 

بیعت زوری و تهدیدگونه این است که »بیعت اختیاری« است.
در عصر غیبت ، فقیهانی مانند امام خمینی که قائل به حکمرانی فقیه هستند 
حتی بر مبنای »نصب« جمهوریت را جدی می دانند و در صورت همراه نبودن 

جمهور، تصرفات فقیه را مورد مناقشه و اشکال می دانند.
امام علی)ع( از آزادی در انتقاد به حکومت و پذیرش انتقادها چنین می فرماید: 
»از گفتن سخن حق یا مشورت عادلانه، خودداری نکنید، زیرا من خود را بالاتر 
از آن نمی دانم که اشــتباه کنم و از خطا در کارهایم ایمن نیســتم مگر اینکه 
 ، خداوندی که از من قادرتر است مرا از خطا حفظ کند؛ فَلا تکَُفُّوا عَنْ مَقَالۀَ بحَقٍّ
أوَْ مَشُــورَة بعَدْل، فَإنیّ لسَْتُ فی نفَْســی بفَوْق أنَْ أخُْطیءَ، وَ لا آمَنُ ذلکَ منْ 
فعْلی، إلاَّ أنَْ یکَْفیَ اللهُّ منْ نفَْسی مَا هُوَ أمَْلکَُ به منّی.« )نهج البلاغه ، خ ۲۱۶(

از کلمات کلیدی شهید آیت الله بهشتی این جمله است؛ »امام ، در زمان حضور 
تعیین است ولی تحمیل نیست ، و در زمان غیبت نه تعیین است و نه تحمیل.«

اعلامیه حقوق بشر
در مورد اعلامیه حقوق بشــر فرصت وسیع می طلبد تا مورد بررسی قرار گیرد. 
بنظر می رسد اگر جهان به همین اعلامیه با فرض نواقصی که دارد ، عمل کند ، 

جهان آراسته به حقوق بشر می شود.
اگر در آثار شهید آیت الله مطهری به اعلامیه حقوق بشر لطفی دیده نمی شود 
بخاطر بی عملی جهان به این منشور بین المللی است. ایشان چنین می گوید: 
»دیدیــم که اعلامیه حقوق بشــر هیچ نتیجه ای در دنیا نــداد؛ دیدیم همان 
امضاکنندگان اعلامیه جهانی حقوق بشر متجاوزترین مردم به حقوق بشر بوده 
و هستند. الان کاخ سازمان ملل که می گویند چهل و چهار طبقه دارد، در واقع 
یعنی یک دروغ چهل و چهار طبقه. چیزی که در آن واقعآ وجود ندارد رسیدگی 
به حقوق ضعفاست؛ یعنی ابزاری است در دست قدرت های بزرگ دنیا تا به بهانه 
آن با یکدیگر معامله کنند. آیا آمریکا واقعا پایبند حقوق بشر است؟ این کارهایی 
که در ویتنام می کند بر اساس حقوق بشر است؟ آیا شوروی پایبند حقوق بشر 
است؟ چین واقعا پایبند حقوق بشر است؟ )گریز از ایمان و گریز از عمل/ ۷۲(

امید اســت مســلمین و خصوصا مدعیان حمکرانی بر نهج و شکل حکمرانی 
رسول الله)ص( و امیرالمومنین )ع( ندای حقوق بشری آنان را شنیده و با رعایت 

حقوق بشر ، روزهای متفاوتی را رقم زنند. ان شاءالله

یادداشت

نشست هم اندیشی رئیس قوه قضائیه
با اعضای کمیسیون 

»آموزش و تحقیقات« مجلس
رئیس قوه قضائیه در نشســت   هم اندیشــی بــا اعضای 
کمیسیون »آموزش و تحقیقات« مجلس شورای اسلامی 
گفت: شاید مهم ترین وزارتخانه ما وزارت آموزش وپرورش 
باشــد؛ اگر می توانســتیم در این وزارتخانه به طور کامل 
در تراز نظام جمهوری اســلامی عمل کنیم، شاید اوضاع 

متفاوت می شد. 
به گــزارش ایلنا بــه نقل از مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاســلام محســنی اژه ای بــا اعضای کمیســیون 
»آموزش و تحقیقات« مجلس شــورای اسلامی جلسه ای 

برگزار کرد.
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این نشست ضمن اشاره 
به ارتباط وثیق و گسترده شکل گرفته میان قوای قضائیه و 
مقننه طی سه سال اخیر، اظهار کرد: هدف از این جلسات 
و نشست های هم اندیشی آن است که پیرامون موضوعات 
و مســائل مبتلابه کشور به یک اشــتراک نظر دست پیدا 
کنیم و پس از آن به اولویت بندی این مسائل و موضوعات 
مبــادرت ورزیم و به تبع آن، راهکار های علمی و متقن را 

پیش بگیریم.
رئیس عدلیه بیان داشــت: ما امروز در کشــور با سلسله 
موضوعات و مســائلی مواجه ایم کــه در قبال آن ها میان 
مسئولان و دستگاه های ذیصلاح، اشتراک نظر وجود ندارد؛ 
فی المثل در همین موضوعِ »زمین« و »اراضی« که مسائل 
گوناگونی مترتب به آن اســت، شــاهدیم که بعضاً نظر و 
دیدگاه واحدی وجود ندارد، مقصود و تاکید من آن است 
که باید درخصوص موضوعات و مســائلِ مبتلابه کشور به 
یک اشــتراک نظر نایل شــویم تا بتوانیم برای رفع آن ها 

راهکار های عقلانی و علمی به کار ببندیم.
رئیــس قــوه قضائیــه در ادامه بــه مقولــه ی تخریب 
ساخت وســاز های غیرمجــاز، گریــزی زد و با اشــاره به 
برگرداندن اراضی رفع تصرف شده ی جنگل های جلگه ای 
نوشــهر به حالت اولیه با صرف هزینه و زمان کم، گفت: 
در قضیه ی ساخت وســاز های غیرمجــاز در اراضی ملی و 
طبیعی و حریم و بستر رودخانه ها و سواحل، دستگاه های 
مشخصی، تکلیف و وظیفه دارند که در همان ابتدای امر، 

جلوی ساخت این مستحدثات غیرقانونی را بگیرند.
قاضی القضات در ادامه با آسیب شناسی مقوله ی »وقف« و 
»موقوفات« بیان داشت: مقوله ی »وقف« از دیگر مقولات 
مرتبط با موضوعِ »زمین« است که در بسیاری از مناطق 
کشــور وجود دارد و مســائلی را برای مردم و دستگاه ها 
ایجاد کرده اســت. مســائل و موضوعات گوناگونی وجود 
دارد؛ اولاً باید عنایت داشــت که حــدود و ثغور اراضی و 
مختصات جغرافیایی زمین ها در طول این دهه ها و حتی 
قرن ها که از وقف آن ها گذشــته، بعضاً تغییر کرده است؛ 
ثانیاً در بســیاری از این موارد، باید مشخص شود آیا فردِ 
واقف، مالکِ آن زمین یا روستا بوده است؟ قطعاً فردی که 
مالک نبوده، صلاحیت وقف نداشــته است. ثالثاً فردی که 
چشمه یا شــنزار را فرضاً چهار قرن پیش وقف کرده، آیا 

می توانسته این کار را انجام دهد؟
وی افزود: در بسیاری از استان های کشور، موضوع وقف و 
موقوفات، کم یا زیاد وجود دارد. در بسیاری از نقاط تهران 
نیز این موضوع مطرح اســت؛ باید توجه داشت که برای 
کثیری از مردم درخصوص برخی از اراضی که ادعای وقف 
آن ها مطرح اســت، گرفتاری پیش آمده است؛ نه می شود 
برای آن ها ســند صادر کرد و نه می شود برای آن ها سند 
صادر نکرد. این موضــوع را ما بعنوان کارگزاران حکومت 

باید حل کنیم.
 رئیس قوه قضائیه در ادامه به برخی دیگر از موضوعات و 
مشــکلات مبتلابه کشور اشاره کرد و مشخصاً به مقوله ی 
»فرونشســت زمین در اراضی کشــاورزی و حتی نواحی 
شــهری«، مقوله ی »منابع و تقســیمات آبی«، مسئله ی 
»ناترازی انرژی«، موضــوع »واگذاری اموال مازاد دولت« 
و ... اشاره کرد و گفت: ما بعنوان کارگزاران حکومتی باید 
در قبال این مسائل و موضوعات به یک اشتراک نظر دست 
پیدا کنیم تا بتوانیم در برای رفع و بهبود آن ها راهکار های 

عملی و عقلانی اتخاذ کنیم.
 رئیس دســتگاه قضا بیان داشــت: وجودِ قوانین متعدد، 
بعضاً برای مجری قانون مشکل آفرین است و بستر را برای 

سوءاستفاده عناصر سودجو فراهم می آورد. باید 
رئیــس عدلیه در بخش دیگری از ســخنانش به اهمیت 
کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلــس و نقش این 
کمیســیون در تعیین وزرای مهــم »آموزش وپرورش« و 
»علوم، تحقیقات و فناوری« اشــاره کرد و گفت: شــاید 
مهم ترین وزارتخانه ما وزارت آموزش وپرورش باشــد؛ اگر 
می توانســتیم در این وزارتخانه به طور کامل در تراز نظام 
جمهوری اسلامی عمل کنیم، شاید اوضاع متفاوت می شد. 
شــاید این یک نقطه ضعف تلقی شود که در طول سیزده 
دولت گذشته، بیش از ۲۰ وزیر و سرپرست برای وزارتخانه 

مهمی نظیر آموزش وپرورش انتخاب و منصوب شده اند.

فؤاد صادقی بازداشت شد
فؤاد صادقی در فرآیند پیگیری و تحقیق یک پرونده فساد 
محکوم و به زندان منتقل شد. به گزارش ایلنا،  طی هفته 
گذشــته، فؤاد صادقی مدیر مسئول سابق سایت بازتاب و 
صاحب امتیاز سایت های خبری آینده نیوز و بازتاب امروز، 

بازداشت شده است.
به گفته صالح نقره کار وکیــل صادقی، موکلش در حال 
پیگیری و تحقیــق درباره یک پرونده فســاد بود که در 
فرایند پیگیری آن، محکوم و به زندان منتقل شده است.

حکم قصاص غلامرضا رسایی اجرا شد
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: حکم قصاص غلامرضا 
رسایی، قاتل شــهید مدافع امنیت »نادربیرامی« پس از 
طی تشریفات قانونی و قطعیت رای در دیوان عالی کشور 
با درخواست اولیای دم صبح  دیروز)سه شنبه( در زندان 

مرکزی کرمانشاه به اجرا درآمد.
به گزارش ایلنا، مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: آبان 
ســال ۱۴۰۱ در جریان یکی از تجمعــات غیرقانونی در 
شهرســتان صحنه استان کرمانشــاه عده ای با شعارهای 
هنجارشکنانه این تجمع را به حاشیه و اغتشاش کشاندند 
و زمینــه درگیری با نیروهای حافــظ امنیت را به وجود 

آوردند.
در این حادثه ســرهنگ بیرامی که بــرای ایجاد امنیت و 
حفظ نظم در محل حضور داشــت، بــدون اینکه حتی از  
ســلاح اســتفاده کند مورد حمله افرادی قرار گرفت و با 

ضربات چاقو به شهادت رسید.
ضاربین شــهید بیرامی پس از شناسایی دستگیر و برای 

آن ها پرونده قضایی تشکیل شد.
با تشکیل پرونده قضایی، پس از تحقیقات قانونی و تائید 
شهادت ایشان با ضربات وارده توسط سلاح سرد از سوی  
پزشــکی قانونی اقــدام به صدور رای شــد و پس از طی 
تشــریفات قانونی و قطعیت رای، حکم قصاص نفس قاتل 
این شــهید بزرگوار صبح امروز )سه شنبه( در محل زندان 

مرکزی کرمانشاه به مرحله اجرا درآمد.

عدلیه

»نیازمند یک کابینه یکدست و متعهد 
به دو شعار توســعه در داخل و تنش 
زدایی در خارج هســتیم« این جمله 
رئیس  پیشه  را حشــمت الله فلاحت 
پیشــین کمیســیون امنیت ملی در 
کند  می  مطرح  خبرآنلاین  با  گفت وگو 
و تاکید دارد؛ »یکســری از اطرافیان 
آقای پزشــکیان کلماتی را مثل وفاق 
ملی و ... بــه کار بردند که این کلمات 
نه تنها کمکی به رئیس جمهور منتخب 
به گردن  را  بلکه مسئولیت هایی  نکرد 
ایشان انداخت. اگر برخی از افرادی که 
در جریانات دیگر هستند و هیچ باوری 
به شــعارهای آقای پزشکیان ندارند، 
حضورشــان در کابینه بی تردید آفتی 
می شــود که در نهایت یقه خود آقای 

پزشکیان را می گیرد.«
وی همچنین با اشــاره به سهم خواهی ها از 
دولت چهاردهم هشدار داد و گفت: » آقای 
پزشکیان باید بداند که رأی مردم به او رأی 
به تغییر اســت. کابینه آقای پزشکیان باید 

دنبال تغییر باشد.«
مشروح گفت وگو با حشمت الله فلاحت پیشه، 
رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی را در 

ادامه می خوانید؛
آقای پزشکیان نام دولت خود را »دولت 
وفاق ملی« نامیده اند، شاخصه های این 

دولت از نگاه شما چیست؟
به هر حــال آقای پزشــکیان، می داند که 
مسئولیت اجرایی کشــور بر عهده شخص 
او اســت. رأی آوری آقــای پزشــکیان در 
یک شــرایط بسیار سخت شــکل گرفت و 
مهم تریــن چالش او این بود که قهرکرده ها 
از انتخابــات را پــای صندوق هــا بیاورد و 
حــدود آن ۸ تا ۹ درصدی کــه در مرحله 
دوم انتخابــات پای صندوق رأی آمدند و به 
آقای پزشکیان رأی دادند، از این دست افراد 

قهرکرده از انتخابات بودند.
من درباره بخشی از سیاستمداران شک دارم 
که نه تنها اجازه نمی دهند آقای پزشــکیان 
قهرکردگان را با دولت آشــتی بدهد، بلکه 
تلاش می کنند آرای داده شــده به ایشــان 
هم ریزش کرده و مایه یأس و سرخوردگی 

رأی دهندگان به آقای پزشکیان بشوند.
یکی از مهم تریــن دام های پیش روی آقای 
پزشــکیان این اســت که برای عــده ای از 
سیاســتمداران کشور قهر مردم یک نعمت 

بوده و دوســت دارند که مــردم قهر کنند. 
آقای پزشــکیان نباید اجازه دهد آن اقلیتی 
که حاضر شدند قهر خودشان را  از انتخابات 

کنار بگذارند، سرخورده شوند.
بر همین اســاس معتقد هستم مسئولیت 
امور اجرایی با آقای پزشکیان است. یکسری 
از اطرافیان آقای پزشــکیان کلماتی را مثل 
وفــاق ملی و ... به کار بردند که این کلمات 
نه تنهــا کمکی به رئیــس جمهور منتخب 
نکرد بلکه مسئولیت هایی را به گردن ایشان 

انداخت.
برخی ها هم این برداشت را کردند که آقای 
پزشــکیان باید برخــی از وزارت خانه های 
حســاس را به رقبایش بدهد که نتوانسته 
بودنــد رأی بیاورند. اگر برخــی از افرادی 
که در جریانات دیگر هســتند یا کســانی 
که روزهای آخر  به ویژه کســانی که از روز 
شــنبه و فرصت طلبانه به آقای پزشــکیان 
پیوســتند؛ هیچ باوری به شــعارهای آقای 
پزشــکیان ندارند، حضورشــان در کابینه 
بی تردید آفتی می شــود که در نهایت یقه 
خود آقای پزشــکیان را می گیرد. علاوه بر 
آن، من معتقد هستم که نیازمند یک کابینه 
یکدست هســتیم؛ کابینه ای که مهم ترین 
تعهدش تحقق این دو شعار توسعه در داخل 

و تنش زدایی در خارج باشد.
آقای پزشــکیان از روز تنفیذ با بحران های 
متعدد سیاســت های خارجی مواجه شده 
است و متأســفانه هنوز هیچ گونه مدیریت 
بحرانی شــکل نگرفتــه کــه در این فتنه 
سیاست خارجی که از طرف نتانیاهو شکل 
گرفته آقای پزشــکیان بتوانــد فعال بودن 

سیاست خارجی خودش را نشان دهد.
من قبــلًا هم عرض کرده ام که پیش از این 
هم دو دولت تنــش زدا در ایران با دو فتنه 
مواجه شــدند. آقای خاتمی بــا فتنه ای از 
شرق مواجه شد، آقای روحانی با فتنه ای از 
غرب مواجه شــد و در حال حاضر هم آقای 
پزشکیان با فتنه ای از سوی اسرائیل مواجه 

شده است.
اعتقاد من بر این اســت که آقای پزشکیان 
باید کابینه  خود را در شرایط غیر اضطراری 
ببنــدد، عده ای خودشــان را در شــرایط 
اضطراری تحمیل شــده به این مملکت، به 
کابینه او تحمیل نکنند زیرا آقای پزشکیان 
باید در برابر تعهداتی که داده است به ملت 

پاسخگو باشد

می توان این برداشت را داشت که آقای 
و  تندروها  با دو چالش  الآن  پزشکیان 
سهم خواهان روبه رو است. این مسئله 
چقــدر می تواند برای دولت ایشــان 

دست انداز ایجاد کند؟
من معتقد هســتم که متاســفانه برخی از 
افرادی که از روز شــنبه مدعی پیوستن به 
کابینه آقای پزشــکیان شدند بوی کهنگی 
می دهنــد و بارها فرصت خدمت به مردم و 
کشور را از دست دادند. آقای پزشکیان باید 
بداند که رأی مردم به او رأی به تغییر است. 
کابینه آقای پزشــکیان بایــد دنبال تغییر 
باشــد و اگر قرار باشــد مردم وضع موحود 
را انتخاب می کردند رأی شان فردی غیر از 

آقای پزشکیان بود.
هیچ کدام از کسانی که در شکل گیری وضع 
موجود نقش داشته و در دولت های مختلف 
فرصت ها را هدر دادند، نمی توانند کمکی به 
آقای پزشکیان کنند. واقعاً برخی از اسامی 
که بــه یکباره مطرح شــدند، بوی کهنگی 
و همیــن سیاســتمداران کهنه  می دهند 
موجب یأس مردمی می شوند که به تحول 
در دولت آقای پزشکیان خوش بین هستند.

آقای پزشکیان خودش هم بارها اعلام کرده 
که دین اصلی او به کشــور بازگرداندن ۵۰ 
درصد از مردم قهر کرده با صندوق است و 
دین بعدی او ناامید نکردن مردمی که به او 

امید بستند. 
من بر این باور هســتم کــه تغییر و تحول  
بدون داشــتن یک کابینه فعال و معتقد به 
گفتمان توســعه در داخل و تنش زدایی در 
خارج ممکن نیســت و آقای پزشکیان اگر 
نتواند یک کابینه تغییــر را مدیریت کند، 

مدیون رأی ملت خواهد شد.
انتصاباتی که آقای پزشــکیان در طی 
این مدت انجام دادند، چقدر در راستای 
تشکیل دولت وفاق ملی و فعال است؟

من دربــاره انصابات اخیر ایشــان صحبت 
نمی کنم و باید ببینیم چه کابینه ای شــکل 
خواهــد گرفت. واقعا هر چــه را هم که ما 
می شنویم یک سری شایعات است و به ویژه 
اینکه برخی از افراد برای خودشان گروه های 
حامــی تشــکیل داده انــد و تبلیغاتی راه 
می اندازند. همه این مســائل نه تنها کمکی 
به آقای پزشکیان نکرده است بلکه باری هم 

بر دوش ایشان ایجاد کرده است.
بایــد کابینه را دید و آن زمــان درباره اش 

صحبت کرد؛ اســناد فرادســتی که آقای 
پزشــکیان همــواره بر آن تاکیــد می کند 
برخی احکام و رقم های هر پســت سیاسی 

و مدیریتی مشخص شده است.
کســانی که در دوران مدیریت خودشــان 
نتوانستند آن احکام را اجرا کنند و آن ارقام 
را توســعه دهند؛ می توان گفت که در ایام 
بهاری مملکت نتوانســتند کمکی به کشور 
کنند و کارنامه موفقی نداشــتند چه برسد 
به شرایط حساس کنونی. من معتقد هستم 
تنها شاخصی که باید برای آقای پزشکیان 

مهم باشد همین عملکرد است.
 برخی از سیاسیون معتقد هستند که 
شــورای راهبری خلاف آن وفاق ملی 
این شورا حضور  در  افرادی  زیرا  است 
دارند که کارهای جناحی می کنند، نظر 

شما چیست؟
بالاخــره باید دســتاورد شــورای راهبری 
مشخص شود تا ارزیابی از آن صورت بگیرد، 
واقعــا ما اطلاعی از این موضوع نداریم. ولی 
در نهایــت آقــای رئیس جمهــور خودش 
مســئول شــعارها و تکالیف اجرایی است 
نه شــورای راهبری و مشــورت هایی که به 
او داده می شــود. واقعیت این است که اگر 
رئیس جمهور بر اســاس اختیارات خودش 
در قانون اساسی عمل کند، شخصی شجاع 
و مدیر باشــد می توانــد در جایگاه نفر دوم 
کشــور عمل کند ولی اگر مرعوب نهادهای 
ثروت و قدرت شــود، زمان او را می کُشند 
و بعــد خود آنها زیر پــای رئیس جمهور را 
خالی می کنند. ما در گذشته دیدیم برخی 
از رؤســای جمهوری که گذر زمان را حس 
نمی کردند، زیر پای آنها توسط افرادی خالی 
شــد که نزدیک به او بودند، یعنی نهادهای 

قدرت و ثروت.
آقای پزشــکیان باید ایــن را بداند که یکی 
از دلایلی که مردم به ایشــان روی آوردند 
این بود که به نهادهای قدرت و ثروت وصل 
نبودنــد. بنابراین، ایشــان باید در گزینش 
کابینــه هم این اســتقلال خودش را حفظ 
کند و بدانــد که در نهایت تنهــا به مردم 
دین دارد و نبایــد نهادهای ثروت و قدرت 
افرادی را که در خدمت خودشان هستند به 

او تحمیل کنند. 
به نظر شــما چقدر میان سن و تجربه 
دوگانه سازی انجام شده است؟ آیا وقت 
مدیران  بین  نسلی  تجدید  یک  اینکه 

انجام شود نرسیده است؟
به اعتقاد من، آن چیزی که در نهایت مهم 
اســت، میانگین ســنی کابینه است و باید 
ببینیم که در نهایت کابینه ایشــان جوان 
خواهد شــد یا یک کابینه تکراری خواهد 
بود. از ســوی دیگر، آنچه که از ســن برای 
من مهم تر اســت، عدم حضور یک ســری 
چهره های تکراری و یا وابســته به نهادهای 

مختلف قدرت در کابینه است.
مهم ترین اصل این است که آقای پزشکیان 
کسانی را برای حضور در کابینه انتخاب کند 
که متعهد به خودش باشند زیرا در نهایت او 

به ملت پاسخ گو است. 
آقای پزشکیان باید بداند که اصل اول تغییر 
و تحــول مدیریتی، پایــان دادن به حضور 
همیشــگی نوچه های قدرت اســت، یعنی 
کســانی که واقعاً نان نوچه بودن خودشان 
را می خورند، همیشه در دولت های مختلف 

حاضرند، حتی اگر وزیر نباشند.
یــک دولت پیر با وزرای بــی درد و انگیزه 
نمی توانــد از ترافیک کارهای انجام نشــده 
بکاهد.  به ویژه اینکه برخی مدیران حرفه ای، 
نان به تاخیر انداختــن تصمیمات بزرگ و 

کلیدی را می خورند.

اقدامات  درباره  قضائیه  قوه  سخنگوی 
و پیگیری های قضایی در رابطه با ترور 
اســماعیل هنیه گفت: گمانه زنی های 
خصوص  در  مجــازی  فضای  و  جراید 
صحت  پرونده  این  در  دســتگیری ها 
ندارد و در رابطه با این پرونده تاکنون 

دستگیری صورت نگرفته است.
به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری دیروز )ســه شــنبه( ضمن تسلیت 
شهادت اســماعیل هنیه گفت: ترور شهید 
هنیــه در تهــران با واکنــش دلیرانه نظام 
جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد و نظام 
از همــه ظرفیت های داخلــی و بین المللی 
استفاده خواهد کرد. نقش دولت آمریکا در 
حمایت این رژیم شــیطانی نقش غیرقابل 
انکاری است و این مساله قابلیت تعقیب این 
دولت را از نظر حقوقی و کیفری در مراجع 

بین المللی فراهم می کند. 
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
درباره اقدامــات و پیگیری های قضایی در 
ترور شــهید اســماعیل هنیه گفت: پرونده 
با دستور رئیس ســازمان قضایی نیروهای 
مســلح در دستور کار قرار گرفت و بازپرس 
دادســرای نظامــی و دادســتان نظامــی 
تهران در محل حادثــه حضور پیدا کردند؛ 
تحقیقات لازم شــروع شده و مستندات در 
حال جمع آوری اســت و به محض تکمیل، 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی گفــت: گمانه زنی هــا جرایــد و فضای 
مجازی در خصوص دســتگیری ها در این 

پرونده صحت ندارد.
در رابطه با این پرونده تاکنون دســتگیری 

صورت نگرفته است. 
جهانگیر بیان کرد: مردم به شایعات و گمانه 
زنی هایی که عمدتاً ریشــه خارجی دارد و 
تــلاش می کنند که با انحراف افکار عمومی 
مســیر حق و حق شناســی را بــه بیراهه 

بکشانند توجه نکنند و مطالب صحیح را از 
طریق دســتگاه ها و نهادهای ذیربط رسمی 
که به موقع اطلاع رسانی می کنند دریافت 

کنند.
ســخنگوی قــوه قضائیــه در پاســخ بــه 
ســوالی درباره حکم شــروین حاجی پور و 
درخواســت های اقشــار و افراد مختلف از 
رئیس قــوه قضائیه در رابطــه با این حکم 
گفــت: قانونگــذار پیش بینــی لازم برای 
تجدیدنظر درباره احکام قطعی داشته است 
و دو روش بــه صورت خــاص وجود دارد؛ 

اعاده دادرسی و نظر رئیس قوه قضائیه.
جهانگیر اضافه کرد: آنچه گزارش شده است، 
نشــان دهنده این است که فرد مورد اشاره  
برابر بررســی از دیوان عالی کشور تاکنون 
هیچ درخواستی از ســوی وی یا وکلای او 
برای اعاده دادرسی ثبت و ضبط نشده است 
و اگر نادم باشــد و بخواهــد از طریق اعاده 
دادرسی یا اختیارات رئیس قوه قضائیه اقدام 
کند، فضا وجود دارد اگر درخواستی صورت 

نگیرد، حکم اجرا خواهد شد.
ســخنگوی قوه قضائیــه دربــاره اقدامات 
قــوه قضائیــه بــرای بازگشــایی مرکــز 
اســلامی هامبورگ گفــت:  در خصــوص 
تعطیلــی مرکز اســلامی هامبورگ معاونت 
امور بین الملل قوه قضائیه و ســتاد حقوق 
بشــر بیانیه ای صادر و اعتــراض جمهوری 

اسلامی را اعلام کردند.
وی گفت: مکاتبه ای با کمیسر عالی حقوق 
بشر ســازمان ملل توسط دبیر ستاد حقوق 
بشر صورت گرفته و امیدواریم پیگیری های 
لازم انجام شود و شاهد بازگشایی این مرکز 

مهم اسلامی باشیم.
جهانگیر در خصوص قانون جوانی جمعیت  
گفت: در خصوص قانــون جوانی جمعیت 
برای یک وزیر ســابق و یک معاون رئیس 
جمهور ســابق پرونده کیفری تشکیل شده 

است. سازمان بازرسی در این خصوص برای 
اجرای قانون قرارگاه نظارتی تشکیل داد.

جهانگیر دربــاره آخرین وضعیــت پرونده  
سقوط بالگرد رئیس جمهور گفت: همانطور 
که قبلا گفتیم بلافاصله بعد از حادثه سقوط 
بالگرد رئیس جمهور پرونده ای تشکیل شده 
و هیاتــی ماموریــت یافته کــه موضوع را 
بررســی کند و بررســی ها انجام شده و به 
شعبه مربوطه داده شده و هنوز نظر نهایی 
اعلام نشــده و به محض دریافت نظر نهایی 

هیات، اطلاع رسانی لازم می شود. 
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه چه تعداد جاســوس اسرائیلی 
بازداشــت شــده اند و وضعیت پرونده آنها 
به چه صورت اســت؟ گفت: هیچ کشوری 
با جاســوس و موضوع جاسوســی که یک 
موضوع جرم علیه امنیت اســت مماشــات 

نمی کند. 
سیســتم قضایی نیز نشان داده است که با 
همکاری دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی در 
سال های گذشته قاطعانه در این عرصه وارد 
شده و ضربات مهلکی را بر جریان جاسوسی 
که اســتکبار جهانی تلاش کــرده در ایران 

دنبال کند، وارد کرده است.
وی افــزود: عمدتــاً ســرویس هایی کــه 
در ســال های گذشــته شناســایی شدند 
سرویس های اطلاعاتی اسرائیلی، آمریکایی 
و انگلیسی بودند که با هوشمندی نهادهای 
اطلاعاتــی و امنیتی به موقع شناســایی و 

برخورد لازم با آنها صورت گرفته است.
جهانگیر با اشــاره به صــدور احکام قاطع 
دســتگاه قضایی در این خصــوص، گفت: 
اجرای حکم اعــدام علیرضا اکبری که یک 
جاســوس چند جانبه رژیم صهیونیستی و 
دولت انگلیس بود همچنین حکم مشابهی 
که برای احمدرضا جلالی جاسوس نشاندار 
رژیم صهیونیستی صادر شده همگی نشانگر 
عزم جزم دســتگاه قضایی برای برخورد با 
جاســوس ها و جریان جاسوســی در داخل 

کشور است.
سخنگوی عدلیه ادامه داد: در همین ارتباط 
پرونده های جاسوسی دیگری نیز در مراجع 
مربوطه تشــکیل شده اســت و تحقیقات 
در ایــن خصــوص ادامــه دارد و به لحاظ 
ملاحظات امنیتی ان شــاءلله در موعد مقرر 
اطلاعات و آمار آن اطلاع رسانی خواهد شد.

توصیه فلاحت پیشه به رئیس جمهوری:

باید به حضور»نوچه های قدرت« در دولت پایان داد

در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد 

از تکذیب دستگیر شدگان در ترور اسماعیل هنیه تا سرنوشت پرونده شروین حاجی پور


